
 

ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
ÄLDREOMSORGEN  

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2011-18-2.1. 

SID 1 (4) 
2011-01-27 

 

Box 24156, 104 51 Stockholm. Besöksadress: Karlavägen 104 

Telefon 08-508 10 000 

 www.stockholm.se 
 

Handläggare: Hanna Markkula 

Telefon: 08-508 10 133 

 

Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

sammanträde 11-02-17 

Ansökan om projektbidrag från 

Frälsningsarmén Templet för 

caféverksamhet/träffpunkt 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Frälsningsarmén Templet erhåller 180 000 kr i projektbidrag för tiden 2011-01-01 – 

2011-06-30  

 

 

 

 

Göran Månsson          Marianne Snell 

stadsdelsdirektör         avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Frälsningsarmén Templet bedriver med hjälp av volontärer en öppen träffpunkt i lokaler på 

Östermalmsgatan 69 med verksamhet som läsecirkel, babysång/föräldracafé, stavgång med 

sopplunch, allsång m.m. Stadsdelsnämnden har 2009 och 2010 beviljat projektbidrag för 

anställning av en caféföreståndare. På uppdrag av Östermalms stadsdelsnämnd övertog 

Frälsningsarmén Templet i augusti 2010 Lotsen Annexets verksamhet för äldre personer med 

psykiska funktionshinder. Organisationen har inkommit med en ansökan om projektbidrag 

avseende perioden 2011-01-01 – 2011-06-30 för att anordna caféverksamhet/träffpunkt. 

Förvaltningen anser att träffpunkten är en viktig social funktion och ett komplement till 

nämndens verksamheter och föreslår att 180 000 kr beviljas i enlighet med ansökan. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Pensionärsrådet tar del av förslaget den 7 

februari 2011. Samverkan med de fackliga organisationerna sker i förvaltningsgruppen den 8 

februari och information till landstinget kommer att ges. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som på lokal nivå 

bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelens invånare. Bidragens syfte är att stödja verk-

samhet som är ett komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedriver. 

Bidragen kan vara av två olika typer, verksamhetsbidrag och projektbidrag. Projektbidrag kan 
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bl.a. avse tidsbegränsade kultursatsningar och evenemang. Bidraget kan sökas under hela året 

och beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag. 

 

Frälsningsarmén Templet bedriver i dagsläget en öppen träffpunkt i lokaler på Östermalms-

gatan 69. Lokalerna är ombyggda och handikappanpassade för att kunna bedriva utåtriktad 

verksamhet. Verksamheten riktar sig till alla åldergrupper med babysång/ föräldracafé, tonårs-

arbete, Club 60 som träffas för föredrag/underhållning, stavgång med sopplunch, allsång. 

Stadsdelsnämnden beviljade 2009 projektbidrag för anställning av en caféföreståndare som är 

behjälplig vid de praktiska arrangemang som uppstår i samband med aktiviteterna.  

 

Nämnden beviljade 2009 medel till projektet Lotsen Annexet, ett samarbete med RSMH i 

träfflokalen Lotsen på Banérgatan 54. Målgruppen för Lotsen Annexet är personer med 

psykisk funktionsnedsättning 60 år och äldre. Redan vid projektets start konstaterades dock att 

lokalen på Banérgatan var för liten för att inrymma både Lotsen (inriktad mot personer med 

psykisk ohälsa 18-65 år) och Lotsen Annexets verksamhet. Förvaltningen framförde därför en 

förfrågan till Frälsningsarmén Templet om intresse fanns att ta över verksamheten Lotsen 

Annexet från och med hösten 2010.  

 

Frälsningsarmén Templet inkom den 14 december 2009 med en ansökan om projektbidrag om 

180 000 kr för att anordna fortsatt caféverksamhet/ träffpunkt. Ett tillägg till ansökan inkom 

den 30 april 2010 då organisationen var intresserad av att överta den öppna verksamheten för 

äldre personer med psykisk ohälsa som bedrevs av RSMH vid Lotsen Annexet. Den 20 maj 

2010 beviljade stadsdelsnämnden Frälsningsarmén Templet 120 000 kr i projektbidrag för 

tiden 2010-09-01 – 2010-12-31. Det föreslogs att organisationen skulle återkomma under 

hösten 2010 med en ny ansökan avseende 2011. 

 

Ansökan om projektbidrag 2011 

Frälsningsarmén Templet inkom den 12 januari 2011 med en ansökan om projektbidrag om 

180 000 kr för att anordna caféverksamhet/träffpunkt. Ansökan avser perioden 2011-01-01 – 

2011-06-30. Organisationen uppger att de i mycket liten utsträckning har tillgång till anställd 

personal och att allt praktiskt arbete sker med hjälp av frivilliga. Bidraget ska användas till att 

täcka kostnaderna för den caféföreståndare som är behjälplig vid de praktiska arrangemang 

som uppstår i samband med träfflokalens aktiviteter. Under hösten har Frälsningsarmén 

Templet haft öppet café och lunchservering fyra dagar per vecka och anordnat öppen 

verksamhet i form av läsecirkel, babysång/föräldracafé, stavgång med sopplunch, allsång, 

alphakurs, bibelsamtal och Torsdagsträffen med föredrag/underhållning och måltid.  

 

På uppdrag av Östermalms stadsdelsnämnd övertog Frälsningsarmén Templet i augusti 2010 

Lotsen Annexets verksamhet för äldre personer med psykiska funktionshinder. Det har 

anordnats öppet café varje dag utom torsdagar och möjlighet finns att delta i Frälsnings-
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armén Templets ordinarie program. Under hösten har sex- sju av Lotsen Annexets tidigare 

gäster besökt verksamheten. Man har anpassat sin verksamhet efter den nya målgruppens 

behov och har ett antal volontärer som på sin lediga tid finns tillgängliga för dessa personer. 

I ansökan beskrivs att det stöd som efterfrågas mest är det personliga samtalet och gästerna 

har uttrycket att man upplever sig som sedd och välkommen till verksamheten.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I september 2010 övertog Frälsningsarmén Lotsen Annexets verksamhet för äldre personer 

med psykiska funktionshinder. Verksamheten, kallad Östermalmsträffen, drivs av Fräls-

ningsarmén Templet i samarbete med Östermalms stadsdelsförvaltning. Förvaltningen har 

besökt verksamheten vid flertalet tillfällen sedan starten i september 2010. Under hösten har 

sex-sju personer bosatta inom stadsdelen besökt Östermalmsträffen regelbundet, några 

kommer varje dag. De flesta av dessa personer har tidigare besökt Lotsen Annexet. De dagar 

då Östermalmsträffen är öppen har Frälsningsarmén Templet haft en personal anställd i 

köket på 50 %. För övrigt bygger Östermalmsträffens verksamhet på insatser från volontärer. 

 

Verksamheten håller öppet alla vardagar, utom torsdagar. Det serveras lättare lunch och 

aktiviteter såsom högläsning, frågesport, filmvisning, musiklyssning, stavgång, friskvårds-

föredrag och allsång har förekommit. Flera gäster har deltagit i köksverksamhet, ex dukning, 

diskning, bakning. En central del av Östermalmsträffens verksamhet är social samvaro, att 

det finns tid för enskilda samtal och att det finns någon som lyssnar. Frälsningsarmén 

Templet har under hösten köpt in en projektor och filmduk så att film kan visas på storduk. 

Gästerna har även erbjudits att delta i Frälsningsarmén Templets övriga verksamhet vilket 

några valt att göra såsom läsecirkel och cirkel kring livsåskådningsfrågor. Flera av gästerna 

har knutit kontakter med andra personer som regelbundet deltar i Frälsningsarmén Templets 

aktiviteter. Samordnare på Frälsningsarmén Templet betonar att Östermalmsträffens gäster 

inte behöver vara troende eller ha en kristen livsåskådning.   

 

För att nå ut till fler personer kommer förvaltningen att informera om Östermalmsträffen i 

lokalpressen samt vara behjälplig att ta fram en broschyr om verksamheten. Pensionärs- och 

andra organisationer som kan komma i kontakt med denna målgrupp kommer att informeras.  

 

Förvaltningen har i detta förslag följt de av nämnden beslutade riktlinjerna om föreningsbidrag 

till frivilliga organisationer. Bedömning är att verksamheten fungerar enligt överenskommelse. 

Träffpunkten kan vara ett sätt att finna vägar till gemenskap och aktivitet för målgruppen och 

förvaltningen anser att den är en viktig social funktion och ett komplement till nämndens 

verksamheter. Fler öppna träffpunkter för äldre ligger vidare i linje med stadens inriktning.  

Förvaltningen föreslår att 180 000 kr beviljas för 2011-01-01 – 2011-06-30 i enlighet med 

ansökan. 
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